



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

BJERRUM OG SEBELIUS HOLDING APS
STORSTRØMSVEJ 49, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2016

Jens Sebelius

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bjerrum og Sebelius Holding ApS Storstrømsvej 49 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 31 94 74 21 Stiftet: 29. januar 2009 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Bjerrum Jens Sebilus
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anpartar i andre selskaber, samt forestå anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -218.851 kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 649.284 kr. og en egenkapital på -3.300.811 kr.

Det forventes ikke, at den associerede virksomhed kan genere afkast de næste par år på grund af større investeringer.

Selskabet har derved ikke likviditet til at servicere gældsforpligtelsen overfor banken med den nuværende aftale.

Der er igangværende forhandlinger vedrørende salg af selskabets aktier i associeret virksomhed. Købstilbuddet, der er afgivet, er væsentlig under kostprisen, og selskabet vil derfor ikke kunne indfri bankgælden.

Der er således usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		0	220
Eksterne omkostninger.....		-16.721	-15
DRIFTSRESULTAT.....		-16.721	205
Andre finansielle omkostninger.....		-202.130	-208
RESULTAT FØR SKAT.....		-218.851	-3
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-218.851	-3
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-218.851	-3
I ALT.....		-218.851	-3

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		649.284	649
Finansielle anlægsaktiver.....	1	649.284	649
ANLÆGSAKTIVER.....		649.284	649
AKTIVER.....		649.284	649

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		245.000	245
Overført overskud.....		-3.545.811	-3.327
EGENKAPITAL.....	2	-3.300.811	-3.082
Banklån.....		3.928.108	3.720
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	3.928.108	3.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.297	5
Anden gæld.....		7.690	6
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.987	11
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.950.095	3.731
PASSIVER.....		649.284	649
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	5.000.000
Kostpris 31. december 2015.....	5.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	4.350.716
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	4.350.716
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	649.284

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
ScanCoat A/S.....	9.767.646	317.079	10 %

Egenkapital

2

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	245.000	-3.326.960	-3.081.960
Forslag til årets resultatdisponering.....		-218.851	-218.851
Egenkapital 31. december 2015.....	245.000	-3.545.811	-3.300.811

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	3.720.078	3.928.108	0	0
	3.720.078	3.928.108	0	0

Eventualposter mv.
Ingen.

4

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier i ScanCoat A/S, nom. 510 tkr.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****6**

Det forventes ikke, at den associerede virksomhed kan genere afkast de næste par år på grund af større investeringer.

Selskabet har derved ikke likviditet til at servicere gældsforpligtelsen overfor banken med den nuværende aftale.

Der er igangværende forhandlinger vedrørende salg af selskabets aktier i associeret virksomhed.

Købstilbuddet, der er afgivet er væsentlig under kostprisen, og selskabet vil derfor ikke kunne indfri bankgælden.

Der er således usikkerhed om selskabets fortsatte drift.